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Zmiany w krzywej Beveridge’a : co wpływa na dopasowanie rynku pracy? 

 

Podczas gdy wzrost stopy bezrobocia mający miejsce od światowego kryzysu finansowego 

można w dużej mierze wytłumaczyć czynnikami cyklicznymi, obecnie niedopasowanie 

pomiędzy popytem a podażą pracy stało się bardziej istotne niż w okresie przed kryzysem. 

Niedopasowania i nieporozumienia występujące na rynku pracy mogą być dostrzeżone dzięki 

krzywej Beveridge’a, która odnosi ilość wolnych miejsc pracy do liczby bezrobotnych. 

Autorzy artykułu oceniają rolę przepisów i instytucji w oddziaływaniu na krzywą Beveridge’a, 

a dokładniej bada krótkotrwałe determinanty dopasowania pomiędzy popytem a podażą 

pracy, poprzez określenie przesunięć w krzywej na przykładzie 12 państw należących 

do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, w okresie pomiędzy pierwszym 

kwartałem 2000 roku a czwartym kwartałem 2003 roku. W pierwszej fazie autorzy artykułu 

wykrywają zmiany dla każdego z 12 państw i określają ich wielkość oraz kierunek, według 

trzech uzupełniających się metodologii (oględzin, techniki kointegracji i estymacji 

nieliniowej). W drugiej fazie wykorzystano model probitowy dla danych panelowych, 

co pomogło ocenić kilkanaście czynników mogących mieć wpływ na prawdopodobieństwo 

zmian na krzywej. Pomogło to zrozumieć które przepisy i instytucje mogą mieć wpływ 

na skuteczność dopasowania rynku pracy. Wyniki badania pokazują, że wzrost siły roboczej 

i prawo chroniące zatrudnienie zmniejszają prawdopodobieństwo wystąpienie zewnętrznych 

zmian, a im większy odsetek pracowników posiadających wykształcenie średnie 

i przebywających długo na bezrobociu, tym trudniejszy staje się proces dopasowania. 

Aktywna polityka rynku pracy (np. inicjatywy związane z powstawaniem start-upów 

lub programy współdzielenia pracy) może ułatwić dopasowanie, podczas gdy bierna polityka 

(zasiłki dla bezrobotnych lub opodatkowanie pracujących) sprawia, że dopasowanie staje się 

znaczne trudniejsze. 


